от (( 1f

муниципальЕое бюджетное общеобразовательное учреждение
<<купинская средняя общеобразовательная школа

Шебекинского района Белгородской области>>
(МБОУ <<Купинская СОШ>)

>) о{ ' 2024 r.

Приказ

.}lb l, ý'

о внесении изменений в
календарный учебный график
на 2023-2024 учебный год

Руководствуясь Федеральным законом от 2g.l2.20|2 г Ns 2Jз-ФЗ (об
образовании в Российской Федерации), укz}зом Президента Российской Федерации <О
мерах, осущестВляемых в субъектах Российской Федерации в связи с Указом
президента РоссийскоЙ Федерации от 19 октября 2022 г. Ns 756>>, решением
оперативного штаба Белгородской области, учитывая установление высокого
(желтого) ypoBHrI террористической опасности, Нtt основании решениrI
педагогического совета,от 18.01.2024 г. (протокол Nэ 4), принимая во внимание
сложившуюся в регионе обстановку

приказываю:
1. Внести измененIlя в кilJIендарный учебный график на 2023-2024 учебный год:

продлить сроки зимних каникул с 9 января по 19 января 2024 года
продолжительностью 1 l календарных дней. Третью четверть 202з-2024учебного
года начать 22 января 2024 года.

2, УчитеЛям-[редМетникаМ внести необходимые изменениJI в кitлендарно-
тематическое планирование.

3, Классным руководителям 1-11 кJIассов провести рi}зъяснительную рабоry с
учащимиСя и родиТелямИ об изменении в кЕLлендарном учебном графике

4. Контроль исполнениJI настоящего приказа оставляю за собой.

Щиректор Н.В. Селютина

С приказом ознакомлен:

fuy-cao7*a а.,//

Шw
tГ'rшшrр W"/t

*/вr"r',е{ /4.с
Ё{Иzz-zсlл*,""р Й? 1

г,пэ.kь J/ fr-m/r+te/a
J/L,

'"/j

,dtц ,Д"rr,7lсru"{п,ll,,Д

Il1lttлолtсенче М l
к ll.рuкозу 110 Luколе
оm I8.01.2024z. М 25

ItЛЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРД<РИIС
му ll и lt ll п аJI ь н ого б юllжетноI,о обluеобразовател ьн ого уч режлен и я

<<Куп и llсltая средняя общеобразовател t'lla я ш кола
[-[I ебеки lI с t(ого ра йо на Бел го ролско й обла с-ги>>

на 2{123-2024 учебный гоlt
(с измеlIеllияпrи)

l. На.rало y.leбlItll,tl года:
0l сентября 202З гола
2. ()кон.л:ttlие у.lсбiIOго го,lа:

24 ]\{аЯ 2О24 Года для 1-х, 2-8. 10-х классов (с },tleloN{ проме}кутс,lчной
аттестilциlt). tr ;t,lя 9-х. 11-х K,,tacco3 в соответствии с расписаlIием гос),дарственной
итсlговой ат,гес,га ц LI Il.

3. ПрtlлоLIiки,|,еJl ь ll oc-I,b у
11 gý Il о го года :

l классы - 33 не;tелl.t:

2- 1 l классы -* 34 недели.
4. Режим рабtll,ы шIколы:

l- l l rtлассы ,- пrI,гиднеIJная р;tбt1,1ая недеjIя.

5. Рег"llамеIl,гlrроваllие образоваl,еJIьtlого процесса llil 2023-2024 учебный год:
Ilpo;tt1.1ultllTe.пt'l|ocTb 1,чебньlх .lcTtrepTelYl в l классе

/{ата I [родолlкl.tте.пь tIocT,b
(кtlличество ч.лебных

8 неде.пь

8 неде.,tь

_ _ лlц9 l ! ц!! 1:9.| ] lJ !_!!с_ц{{ |9!L,д1___
l0.02.2024 г l8.02.2024 г. неде-rlя

4 .leTBe 01 .04.2024 г 24юrхDA; недель

I l родо.пiк1.Iтелl, IIос,[ь lу,чебн ы х .Iе.гвертей во 2-4 KJIilccltx

Чеl,вер,r,и iIaTa прсlдолlките.цьность
(количество у.lебных

недель
Цsrрgрrч___

_____Цqlugрr,,
__ _0_1.Q2,?!?]_r

07,l 1.202j г.
_ц_J9.2_,0.]_l.*_

29,12.202З г.

8 недель
8 недель
9 недель
7 неrllель

27.10.202З г

22.0j,2024 г

Ц,g:__u_gр_rч

::.о l :оiП 22.03.2024 г.

fIрtlдолrкllтеjlьlIость учебtlых,tетвертей в 5-8 классах

Дата

-L]ýц9!ц

-{ ,leTBcir t t,

flрололжllтельtIост,ь учебных,летвертей в 9-х классчtх

fiaTa

lIродtl.пiкll,|-ельнOс,гь ),.rебных по.пl,голlrli в 10-х rl l l-x к.пассах

Полчгодия
l

Дата fI родолlкll,тел ьност,ь
(кол11.Iество учебных

недель

1 пол 01 .09.202 j г,
1б неrель

Припrе.rанItе: для к,lноtшей iO-x классоВ у.Iебный год продлевается на 5 ка-цендарных дней в

связи с проведениепl r,,tебных BoeHHblx сборов.

ГIро;rолiкrll,е.пьност,ь l{анlIку-гI в -felleнIle2023-202,1 учебного год1l

Occit Htte _ ,UДl0.:ДЭ r 06.1 1.2023 г

j0.12.]02 j г.

]j.()],]0]4 г.

пiiilm4, '
З l ,0З.]()24 г.

l0 дrrей
]_] дня
9 дней

I I родо;t;*tlt,геJ ьность
(колll.лество ччебных

недель)
8 недель
8 He.le.rb

неде.л ь

tlедель

П роло.пlкl{те.lьность
( коли.лество \,.rебных

8 ttс,J,ель

8 недель
9 недель
7 rlедель

З чsц,,ер]!

!=ч,едlер_тt,

oi.oql:ozj,:, - 1- 27.10.202j г.
L-- _U!yr:ч|j_л_L L l. lv.LwLJ r.

()7 11 202З г. 29.12.202З г
I-

22,0 1,1Q}|д. _[ ]].0j.]02-{ г.

O!щ;!?tI_] z+!i zщr l_

l б неrель29 12.202З г.

Продолжительность
канIlк\,л

Itанlrкулы